ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

21.09.2011 г. №38/11

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 17 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь - Мишакина Е.Г.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В. А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП «Строители Урала».

2. О выдаче членам НП «Строители Урала» Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам НП «Строители Урала».

4. О внесении изменений в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от
27.07.2011 г. №33/11.

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «Строители Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью «Монолитстройсервис» 7203223421
2. Закрытое акционерное общество «Канкост» 7224041207

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами

саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске к работам,
правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов,
требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования.
Представленные членами Партнерства документы соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Цитрус»

5904243020 11590760-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Монолитстройсервис »

7203223421 11720763-00

3. Закрытое акционерное общество «Канкост» 7224041207 11720764-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройком»

5905015027 11590151-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтесервис»

7204088091 11720266-03

3. Закрытое акционерное общество
«Евразийская строительная компания»

7453142447 11740316-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Лидер»

8614007845 11860537-02

3.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в

2

размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей) и планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость
которых по одному договору не превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот миллионов)
рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«Курганское землеустроительное проектно­
изыскательское предприятие»

4501103935 11450740-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, что в протоколе заседания Совета НП

«Строители Урала» от 27.07.2011 г. № 33/11, вопрос 3, была допущена ошибка в номере
Свидетельства о допуске, действие которого прекращено -  № 10720207-01 от 12.02.2010 г.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в протокол заседания Совета НП «Строители Урала» от 27.07.2011 г.
№ 33/11, вопрос 3:
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая довела до сведения Совета информацию о том, что на основании
поступившего заявления о добровольном выходе из членов Партнерства в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации
25.07.2011 г. прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» и действие Свидетельства о допуске следующего
юридического лица:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске, дата выдачи

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительное управление "СИБИРЬ" 723157899 10720270-01,

25.08.2010 г.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

3